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Deklaratë miratimi 
 
Unë kam/ ne kemi kujdestarinë personale për fëmijën tim/tonë  
 
______________________________ 
(Emri dhe Mbiemri i fëmijës) 
 
Mua/neve na është vënë në dispozicion shkresa e prindërve KOMPIK si dhe formulari i 
vëzhgimit KOMPIK dhe unë arrita / ne arritëm t´i hedhim një sy formularit.  
 
KOMPIK është një formular vëzhgimi i siguruar shkencërisht. Me KOMPIK edukatoret 
përfitojnë një panoramë të gjerë mbi nivelin e zhvillimit dhe interesat e fëmijëve nga 3,5 deri 
në 6 vjeç. Në këtë mënyrë KOMPIK përputhet me detyrën e arsimimit dhe të edukimit të 

kopshteve ditore të fëmijëve. 
 
Vëzhgimi dhe rezultatet e tij të ruajtura me shkrim kanë të bëjnë me 11 fusha me shumë 
nën-pyetje të ndryshme. Përveç të tjerave pyetet edhe mbi seksin dhe moshën e fëmijës së 
vëzhguar dhe kjo merret parasysh në vlerësim.  
 
Miratimi i pjesëmarrjes së fëmijës tim/tonë në vëzhgim është me dëshirë, një mosmiratim 
nuk ka asnjë pasojë negative.    
 
Unë/ne miratoj(më), që fëmija im/jonë i lartpërmendur të vëzhgohet dhe të vlerësohet 
nga një punonjëse e specializuar në pedagogji, me anën e formularit të vëzhgimit të 
KOMPIK. Rezultatet e këtij vëzhgimi në lidhje me aftësitë dhe interesat e fëmijëve 
ruhen në formularin e vëzhgimit dhe përdoren për organizimin e nxitjes individuale të 
fëmijës tim/tonë dhe organizimin e punës së përditshme në kopshtin ditor të fëmijëve. 
 
Çdo përdorim tjetër i të dhënave të ruajtura nuk lejohet pa një miratim të plotë dhe eksplicit 
nga unë/ne. 
 

Unë kam të drejtën, që këtë deklaratë miratimi ta tërheq me shkrim, pa dhënë arsyet, me 
ndikim edhe në të ardhmen. Tërheqja e deklaratës i duhet drejtuar drejtorisë së kopshtit ditor 
të fëmijëve, të cilin viziton fëmija im.  
 
 
 
 
 
Vendi/Data………………………………………. ………………………………………… 

       Nënshkrimi  
 


